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これからもよろしくお願いします

2017.6月より発行しております『いちご一会』は、多くのみなさ

まに見守られながら、100号を迎えることができました。

これからも、いちごグループの魅力やご利用者様の笑顔をお届けし、

みなさまとともに歩み続ける広報誌でありたいと思います。
★地域連携広報チーム★

感謝を込めて １００号



種　別

通所
リハビリ

看護
小規模
多機能

短期入所
生活介護

病院

☆　事　業　所　紹　介　☆

いちごデイセンター福井：予防給付相当サービス
いちごデイセンターみのり：予防給付相当サービス

I-WILL：A型サービス、C型サービス

住　所 T　E　L F　A　X 担当者

いちご日和

いちご月見亭

山口

いちごデイセンター福井

いちごデイセンターみのり

いちごライフ

通所リハ　健康の家
〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　1・2階

30-0162 30-0163

通所介護
・

(総合
事業)
通所型

サービス

事　業　所　名

認知症
対応型

通所介護

〒910-0851
福井市米松1丁目14-15

〒918-8011
福井市月見4丁目3-29

和田東いちごデイサービスセンター

いちごデイセンター松岡

訪問

居宅介護
支援

事業所

いちご訪問看護ステーション

嶋田病院　居宅介護支援センター

いちごケアプランセンター月見

嶋田病院

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

〒918-8237
福井市和田東1丁目1410

〒910-1111
永平寺町松岡志比堺8-5

〒918-8011
福井市月見4丁目20-50

23-1506

34-7715

27-0815

20-1101

20-1101

34-5415

21-8008

※総合事業 通所型サービスは、下記事業所にて実施しております。

21-8009
地域連携

情報
サービス室

嶋田病院　訪問リハビリ

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11

〒918-8011
福井市月見4丁目20-50

20-1101

27-7715

23-1505

54-7616

33-1541

27-0215

28-6255

グループ
ホーム

I-WILL
〒910-0855
福井市西方１丁目2-11
いちご在宅支援センター　1階

26-6480

61-6615

いちごショートステイ

いちご月見の里

いちご和えの里

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

21-7715

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

27-0015

20-1100

22-0115

34-8815

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　3階

〒918-8011
福井市月見4丁目20-47

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

34-5515

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

61-6715

34-8829

杉本・板倉

横山・八木

山岸・南部

細川・阪根

山田

帆山

宇都宮・正真

竹内
山﨑・佐藤

岡倉
中村・松田

替地・出口

木賣・外枷

白崎

白崎・谷山

清水・小林

高田・加福

54-7232

27-7720

33-1561

27-1015

20-1101

28-6277

34-8829

秋になると不思議と食欲がわいてきます。さつまいもに栗、新米にさんま美味しいものが

目白押しだからでしょうか♪♪「ちょっと食べすぎかな？」と思っても、旬の味覚には体を元気にす

る力があります。

食欲の秋は、笑顔を増やすチャンス！！みなさんも美味しい秋を楽しんで下さいね(#^.^#)

いちごデイセンターみのり 加藤



いちごグループ
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多数のご応募ありがとうございます！！

不定期開催ではありますが、今後とも

「俳句自慢」へのご協力をどうぞ

よろしくお願いします ！！

お題:秋



 

○いちごライフより皆様へ大切なお知らせ○ 

 

2026年 4月に開所した「いちごライフ」は、皆様に支えられながら 9年半の歩みを

重ねてまいりましたが、このたび令和 7 年９月 30 日をもって事業を閉鎖する運びと

なりました。 これまで私たちは、事業所の理念 

1.みんなの活動範囲を広げ、社会参加を促進します。 

2.みんなで地域の絆をつくります。 
この２つを胸に、利用者様とスタッフが一丸となって全力で活動してまいりまし

た。 利用者様の笑顔、前向きな姿勢、そして日々の小さな出来事に、私たちは何度

も励まされ、この仕事の楽しみを感じることができました。 

そして、数えきれないほどのコラボレーション企画を通じて、地域とのつながりを

育み、社会参加の場を広げることができました。県内外の多くの事業所の皆様と出会

えた事は、かけがえのない財産となりました。 

閉鎖という形にはなりますが、いちごライフで過ごした時間が、皆様の人生の一部

となり、これからの歩みに少しでも彩りを添えられたなら、これ以上の喜びはありま

せん。 

そして、皆様から教えていただいた多くのことを胸に、スタッフ一人一人がこれか

らも輝いていけると信じています。 

最後になりますが、これまで「いちごライフ」を愛してくださったすべての皆様に、

心からの感謝を申し上げます。本当にありがとうございました。 
                    

いちごライフ 山岸麻野 


