いちご一会。

2025 1 **1**

VOL.100



☆ 事 業 所 紹 介 ☆

種別	事業所名	住 所	TEL	FAX	担当者
通所 リハビリ	通所リハー健康の家	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 1・2階	30-0162	30-0163	ШΟ
通所介護 ・ ・ 総合 事所型 サービス	いちごデイセンター福井	〒910-0851 福井市米松1丁目14-15	54-7616	54-7232	杉本・板倉
	いちごデイセンターみのり	〒918-8011 福井市月見4丁目3-29	33-1541	33-1561	横山・八木
	いちごライフ	〒910-0856 福井市勝見3丁目20-12 いちごの森 1階	27-0215	27-1015	山岸・南部
	I-WILL	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 1階	26-6480	20-1101	細川・阪根
認知症 対応型 通所介護	和田東いちごデイサービスセンター	〒918-8237 福井市和田東1丁目1410	28-6255	28-6277	木賣・外枷
	いちごデイセンター松岡	〒910-1111 永平寺町松岡志比堺8-5	61-6615	61-6715	白崎
	いちご月見亭	〒918-8011 福井市月見4丁目20-50	34-8815	34-8829	白崎・谷山
看護 小規模 多機能	いちご日和	〒910-0856 福井市勝見3丁目20-12 いちごの森 1階	27-7715	27-7720	清水•小林
短期入所 生活介護	いちごショートステイ	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 3階	23-1505	23-1506	宇都宮・正真
グループ ホーム	いちご月見の里	〒918-8011 福井市月見4丁目20-47	34-5515	34-7715	竹内 山﨑・佐藤
	いちご和えの里	〒910-0856 福井市勝見3丁目20-12 いちごの森 1階	27-0015	27-0815	岡倉 中村・松田
訪問	いちご訪問看護ステーション	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 4階	20-1100	20-1101	替地・出口
	嶋田病院 訪問リハビリ	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 4階	22-0115	20-1101	高田•加福
居宅介護 支援 事業所	嶋田病院 居宅介護支援センター	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11 いちご在宅支援センター 4階	21-7715	20-1101	ШШ
	いちごケアプランセンター月見	〒918-8011 福井市月見4丁目20-50	34-5415	34-8829	帆山
病院	嶋田病院	〒910-0855 福井市西方1丁目2-11	21-8008	21-8009	地域連携 情報 サービス室

※総合事業 通所型サービスは、下記事業所にて実施しております。

いちごデイセンター福井:予防給付相当サービス いちごデイセンターみのり:予防給付相当サービス I-WILL:A型サービス、C型サービス

加藤

ちょっと ひといき

秋になると不思議と食欲がわいてきます。さつまいもに栗、新米にさんま美味しいものが 目白押しだからでしょうか♪♪「ちょっと食べすぎかな?」と思っても、旬の味覚には体を元気にす る力があります。

食欲の秋は、笑顔を増やすチャンス!! みなさんも美味しい秋を楽しんで下さいね(#´.^#) いちごテイセンターみのい

いちごグルーフ



お題:秋

大

相

横撲

秋

绸

倒

か

け

7

デ

ィ

えいちゃん!

榇

ちごデ

1

センター福

もとちゃ

ん様

和 秋 田 色の 東 变色 わ ŋ 山す

やる

ρŊ

いちごディサービスセンター 瀬 榇

虫 5 にの ځ. イぎ声 デ ーチや 枚ョか 1 こっなれ 多景ど

6 紷 チンチ ちごデ ィ セ チ o 秋り

る

寝の る夜 ちごディセンター の は 凉暑 LV r) 風 福井

秋 一彼 67 族岸 ちごディセン っ ど袄う の 餅 ター福 重 子井

秋

Ø

さタ

つ焼

まけ

にい

ぎもり

ĺ

め

秋 十風 入に 年 の センター福 ŀ あラ きちゃん様 りの が夢 ح

新 色米つの ゃ 食べたい な

6 5 1 セ ンター松 C うろっぺり一松岡

6

5

ごディセン

ター福 エコ

ん こ &

ポ ン

合作

榇

榇

忠

秋

空

雲の

が

ふ.

つわ

ゆふ

さわ

ŋ

7

和

田

東いちごディサービスセンター

千惠子樣

ちごディセ

ンター松

う

秋

Ø

椿周

襮

秋

山が

に来もた

红

咲景

いが

7

v,

る

月空 ごライフ は بح 行こ っ 髙 たやら 村 1=

秋 6 の ちごデ 台雨 風 並 イセ 循み っに ンター Z; 11 褔 老井

榇

こンター福 のン 人井 声 组 榇

いちごグループ 俳優



お題:秋

赤 بح こん ちごデ のほ 指 ح イセン ゆま びれ \$ ター ゎ み す子 . S

● いちごディセンターみのり過ぎれば楽しい

族 猛柿 暑も ちご 绕 族き 訪 いに 问问 か IJ ぉ ビ きこ 襮

z K にま お焼 いく に 訪 4 问 猫か ij がれ はハ るビ く 5 る K 襮

夏だけは 変だけは 変だけは

おかれし日

れなごディセンターみのり さんま焼き さんま焼き

おかくまるまる 美味しそう

和田東いちごディサービスセンターやけるにおいのとうきびや

多数のご応募ありがとうございます!! 不定期開催ではありますが、今後とも 「俳句自慢」へのご協力をどうぞ よろしくお願いします!!

○いちごライフより皆様へ大切なお知らせ○

2026年4月に開所した「いちごライフ」は、皆様に支えられながら9年半の歩みを重ねてまいりましたが、このたび令和7年9月30日をもって事業を閉鎖する運びとなりました。 これまで私たちは、事業所の理念

- 1.みんなの活動範囲を広げ、社会参加を促進します。
- 2. みんなで地域の絆をつくります。

この2つを胸に、利用者様とスタッフが一丸となって全力で活動してまいりました。 利用者様の笑顔、前向きな姿勢、そして日々の小さな出来事に、私たちは何度も励まされ、この仕事の楽しみを感じることができました。

そして、数えきれないほどのコラボレーション企画を通じて、地域とのつながりを 育み、社会参加の場を広げることができました。県内外の多くの事業所の<mark>皆様と出会</mark> えた事は、かけがえのない財産となりました。

閉鎖という形にはなりますが、いちごライフで過ごした時間が、皆様の人生の一部となり、これからの歩みに少しでも彩りを添えられたなら、これ以上の喜びはありません。

そして、皆様から教えていただいた多くのことを胸に、スタッフ一人一<mark>人がこれからも輝い</mark>ていけると信じています。

最後になりますが、これまで「いちごライフ」を愛してくださったすべての皆様に、 心からの感謝を申し上げます。本当にありがとうございました。

いちごライフ 山岸麻野

